
(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 市税 6,429,546 32.3 6,422,277 34.5 7,269 0.1

2 地方譲与税 230,001 1.2 236,001 1.3 △ 6,000 △ 2.5

3 利子割交付金 31,000 0.2 31,000 0.2 0 0.0

4 配当割交付金 18,800 0.1 10,041 0.0 8,759 87.2

5 株式等譲渡所得割交付金 20,000 0.1 3,105 0.0 16,895 544.1

6 地方消費税交付金 765,000 3.8 665,000 3.6 100,000 15.0

7 ゴルフ場利用税交付金 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

8 自動車取得税交付金 45,000 0.2 45,000 0.2 0 0.0

9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 9,000 0.0 9,000 0.0 0 0.0

10 地方特例交付金 38,000 0.2 38,000 0.2 0 0.0

11 地方交付税 3,796,268 19.1 3,909,811 21.0 △ 113,543 △ 2.9

12 交通安全対策特別交付金 12,000 0.1 12,000 0.1 0 0.0

13 分担金及び負担金 333,146 1.7 341,496 1.8 △ 8,350 △ 2.4

14 使用料及び手数料 379,845 1.9 371,511 2.0 8,334 2.2

15 国庫支出金 2,927,029 14.7 2,435,624 13.1 491,405 20.2

小郡市一般会計予算比較表 

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

16 県支出金 1,531,197 7.7 1,424,420 7.6 106,777 7.5

17 財産収入 25,205 0.1 24,817 0.1 388 1.6

18 寄附金 1,003 0.0 703 0.0 300 42.7

19 繰入金 467,004 2.3 346,052 1.9 120,952 35.0

20 繰越金 388,000 2.0 248,000 1.3 140,000 56.5

21 諸収入 236,882 1.2 313,857 1.7 △ 76,975 △ 24.5

22 市債 2,184,074 11.0 1,730,285 9.3 453,789 26.2

　　　　　歳　入　合　計 19,888,000 100.0 18,638,000 100.0 1,250,000 6.7

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



(歳出） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 議会費 241,596 1.2 232,918 1.3 8,678 3.7

2 総務費 2,146,751 10.8 1,888,992 10.1 257,759 13.6

3 民生費 6,707,549 33.7 6,464,661 34.7 242,888 3.8

4 衛生費 1,929,196 9.7 1,937,711 10.4 △ 8,515 △ 0.4

5 労働費 2,235 0.0 2,505 0.0 △ 270 △ 10.8

6 農林水産業費 618,091 3.1 332,528 1.8 285,563 85.9

7 商工費 105,820 0.5 130,486 0.7 △ 24,666 △ 18.9

8 土木費 2,493,982 12.6 2,205,607 11.8 288,375 13.1

9 消防費 679,539 3.4 671,632 3.6 7,907 1.2

10 教育費 2,815,312 14.2 2,548,703 13.7 266,609 10.5

11 災害復旧費 1,000 0.0 1,000 0.0 0 0.0

12 公債費 2,126,929 10.7 2,201,257 11.8 △ 74,328 △ 3.4

13 予備費 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

　　　　　歳　出　合　計 19,888,000 100.0 18,638,000 100.0 1,250,000 6.7

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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１．総括

（歳入） (単位：千円)

款

 1 市税 ６，４２９，５４６ ６，４２２，２７７ ７，２６９ ３２．３

 2 地方譲与税 ２３０，００１ ２３６，００１ △６，０００ １．２

 3 利子割交付金 ３１，０００ ３１，０００ ０ ０．２

 4 配当割交付金 １８，８００ １０，０４１ ８，７５９ ０．１

 5 株式等譲渡所得割交付金 ２０，０００ ３，１０５ １６，８９５ ０．１

 6 地方消費税交付金 ７６５，０００ ６６５，０００ １００，０００ ３．８

 7 ゴルフ場利用税交付金 ２０，０００ ２０，０００ ０ ０．１

 8 自動車取得税交付金 ４５，０００ ４５，０００ ０ ０．２

 9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ９，０００ ９，０００ ０ ０．０

10 地方特例交付金 ３８，０００ ３８，０００ ０ ０．２

11 地方交付税 ３，７９６，２６８ ３，９０９，８１１ △１１３，５４３ １９．１

12 交通安全対策特別交付金 １２，０００ １２，０００ ０ ０．１

13 分担金及び負担金 ３３３，１４６ ３４１，４９６ △８，３５０ １．７

14 使用料及び手数料 ３７９，８４５ ３７１，５１１ ８，３３４ １．９

15 国庫支出金 ２，９２７，０２９ ２，４３５，６２４ ４９１，４０５ １４．７

16 県支出金 １，５３１，１９７ １，４２４，４２０ １０６，７７７ ７．７

17 財産収入 ２５，２０５ ２４，８１７ ３８８ ０．１

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較 構 成 比



(単位：千円)

款

18 寄附金 １，００３ ７０３ ３００ ０．０

19 繰入金 ４６７，００４ ３４６，０５２ １２０，９５２ ２．３

20 繰越金 ３８８，０００ ２４８，０００ １４０，０００ ２．０

21 諸収入 ２３６，８８２ ３１３，８５７ △７６，９７５ １．２

22 市債 ２，１８４，０７４ １，７３０，２８５ ４５３，７８９ １１．０

１９，８８８，０００ １８，６３８，０００ １，２５０，０００ １００．０歳 入 合 計

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較 構 成 比
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（歳出） (単位：千円)

款

 1 議会費 241,596 232,918 8,678 0 0 0 241,596 1.2

 2 総務費 2,146,751 1,888,992 257,759 153,387 191,200 44,733 1,757,431 10.8

 3 民生費 6,707,549 6,464,661 242,888 3,079,893 0 409,219 3,218,437 33.7

 4 衛生費 1,929,196 1,937,711 △8,515 36,476 26,200 292,723 1,573,797 9.7

 5 労働費 2,235 2,505 △270 1,472 0 80 683 0.0

 6 農林水産業費 618,091 332,528 285,563 358,229 61,300 1,674 196,888 3.1

 7 商工費 105,820 130,486 △24,666 11,721 8,100 0 85,999 0.5

 8 土木費 2,493,982 2,205,607 288,375 577,230 499,700 60,083 1,356,969 12.6

 9 消防費 679,539 671,632 7,907 0 171,600 18,413 489,526 3.4

10 教育費 2,815,312 2,548,703 266,609 239,160 462,300 97,162 2,016,690 14.2

11 災害復旧費 1,000 1,000 0 658 200 0 142 0.0

12 公債費 2,126,929 2,201,257 △74,328 0 0 81,254 2,045,675 10.7

13 予備費 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 0.1

19,888,000 18,638,000 1,250,000 4,458,226 1,420,600 1,005,341 13,003,833 100.0歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

予 算 額 の 財 源 内 訳

構 成 比特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他


